Tokoh Pendidikan Islam antara lain Imam

Ghazali, dengan nama lengkapnya adalah Abu Hamid bin

Muhammad Al-Ghozali. Ia dilahirkan di Thus, sebuah

kota di Khurasan, Persia, pada tahun 450 H / 1058

M. Imam Ghazali sejak kecil dikenal sebagai pecinta

ilmu pengetahuan dan penggandrung mencari kebenaran

yang hakiki, sekalipun diterpa duka cita, dilanda aneka

rupa duka nestapa dan sengsara. Al-Ghazali pada masa

kanak-kanak belajar fiqh kepada Ahmad ibn Muhammad

Husayn Ibn Abdullah. Di barat populer dengan sebutan

Avicenna. Beliau lahir pada tahun 370 H / 980 M di

Afshana, suatu daerah yang terletak di dekat Bukhara, di

kawasan Asia tengah. Ayahnya bernama Abdullah dari

Balkan, Suatu kota termasyhur dikalangan orang-orang

Yunani. Diwafatkan di Hamdzan-sekarang Iran, persia.

Pada tahun 428 H (1037 M) alam usia yang ke 58 tahun,

dia wafat karena terserang penyakit usus besar.

Tampilnya Ibn sina selain sebagai ilmuwan yang terkenal

di dukung oleh tempat kelahirannya sebagai ib kota

kebudayaan, dan orang tuanya yang dikenal sebagi

pejabat tinggi, juga karena kecerdasan yang luas biasa.